
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE DI 
PESARO E URBINO

##numero_data## 

Oggetto: Avvio procedura comparativa ai sensi dell’art. 8 quinquies del D.lgs n.502/92 smi finalizzata al 
convenzionamento  per la gestione delle attività socio sanitarie residenziali di AST PU.  
Approvazione schema di avviso pubblico. 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante 

e sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario f.f. e del Direttore socio-sanitario;

VISTE le attestazioni del Direttore della UOC Gestione Approvvigionamento di Beni Servizi e Logistica,  del 

Direttore della UOC Controllo di Gestione e del Direttore della UOC Bilancio, Patrimonio e Coordinamento 

Finanziamenti in riferimento alla spesa contenuta nel “visto contabile”; 

DETERMINA

1. di approvare, in ragione delle motivazioni specificate nel documento istruttorio allegato al presente 

provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale, lo schema di Avviso pubblico, e relativi suoi 

allegati (modulo istanza e  schemi di accordi all.1), rivolto alle strutture interessate a  partecipare alla 

procedura finalizzata all’individuazione di soggetti con i quali sottoscrivere accordi, ai  sensi dell’art. 8 

quinquies del D.lgs n.502/92 smi, per la gestione delle attività socio sanitarie residenziali di AST PU di 

seguito specificate e  suddivise in n.3 lotti:  

- Lotto 1 - RD3 Residenza Socio Sanitaria Assistenziale per i disabili;

- Lotto 2 - SRP3.1.2 (DGR n. 1331/2014) - SRP3- Comunità protetta per la salute 

mentale;

- Lotto 3 - SRP2.1 (DGR n. 1331/2014) - SRP2 - Struttura Riabilitativa Residenziale per 

la Salute mentale;   

2. di dare atto che, con l’approvazione dello schema di Avviso Pubblico, saranno immediatamente attivate 

tutte le procedure inerenti la pubblicazione dello stesso sul sito dell’Azienda Sanitaria Territoriale Pesaro 

Urbino, Sezione Amministrazione Trasparente, Albo Pretorio Aziendale on line e BURM, in ossequio ai 

principi di trasparenza secondo quanto previsto dall’art 8 quinquies del D.lgs n.502/1992 smi; 

3. di dare atto che l’Avviso di cui al precedente punto 1. è rivolto a tutte le strutture, con sede operativa 

all’interno del Distretto di Pesaro interessate alla sottoscrizione di accordi ai sensi dell’art. 8 quinquies 



2

del D.lgs n.502/92 smi per attività socio sanitarie residenziali di cui al punto 1, alle condizioni e requisiti 

specificati nell’ambito dell’Avviso medesimo; 

4. di dare atto che l’AST PU si riserva di procedere in qualunque momento alla modifica, annullamento, 

revoca, revoca parziale, integrazione, sospensione, riapertura dei termini e variazione degli importi 

dell’Avviso di cui al presente atto, senza che insorga pretesa alcuna da parte di terzi e/o partecipanti;    

5. di disporre che le istanze di partecipazione alla procedura pervenute alla fissata scadenza saranno 

oggetto di esame da parte di un’apposita Commissione di Valutazione, nominata con successivo atto, 

che procederà alla valutazione comparativa delle istanze secondo i parametri definiti nell’Avviso;

6. di disporre che, in esito alla valutazione di cui al precedente punto 5, l’AST PU procederà ad individuare 

le strutture con le quali stipulare gli accordi ai sensi dell’art. 8 quinquies del D.lgs n.502/92 smi; 

7. di dare atto che le strutture individuate in esito alla valutazione comparativa, dovranno essere in 

possesso, alla data di stipula degli accordi, dell’accreditamento istituzionale rilasciato dalla Regione 

Marche, pena la decadenza dalla procedura; 

8. di disporre, per le motivazioni riportate nel documento istruttorio allegato al presente provvedimento 

quale sua parte integrante e sostanziale, che gli accordi avranno la durata di 1 anno, rinnovabili di anno 

in anno fino al raggiungimento di 5 anni, oltre alla previsione di rinnovi annuali, fino ad un massimo di  

ulteriori 5 anni, onde assicurare la continuità assistenziale da erogare, salvo la facoltà di AST PU di 

risolvere anticipatamente  gli accordi qualora venissero emanate disposizioni regionali in merito;

9. di stabilire che le prestazioni oggetto degli accordi saranno remunerate sulla  base delle tariffe regionali 

previste dalla DGRM n.1331/2014, salvo la necessità di adeguamento a diverse e successive disposizioni 

normative nazionali in materia;   

10. di prendere atto che il  valore economico massimo della quota sanitaria - Tetto di spesa derivante dalla  

presente procedura - è stimato in via presuntiva in € 3.451.217,35, calcolato sulla scorta delle tariffe 

previste dalle DGRM  n. 1331 del 25/11/2014; 

11. di prendere atto che dalla presente determina non derivano oneri; della relativa spesa verrà presa nota 

a cura dei dirigenti amministrativi responsabili dei rispettivi Budget trasversali al momento del successivo 

provvedimento di individuazione delle strutture con le quali saranno stipulati gli accordi; 

12. di nominare quale Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art 4 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. la 

dott.ssa Chiara D’Eusanio, Direttore UOC Gestione Approvvigionamenti Beni Servizi e Logistica, 

riservandosi di nominare all’atto dell’individuazione dei soggetti firmatari degli accordi, i relativi 

Responsabili; 



3

13. di trasmettere la presente determina alla Regione Marche e al Comune di Pesaro, al fine di procedere 

alla sospensione temporanea dell'attività relativa ai posti letto delle strutture residenziali extra 

ospedaliere autorizzate, accreditate e gestite attualmente dall'AST PU, ciò anche per rendere possibile la 

compatibilità dei posti letto delle strutture che hanno necessità di trasformare o autorizzare le tipologie 

e posti letto oggetto delle future convenzioni per effetto del presente atto;

14. di dare atto che, a norma dell’art. 39, comma 8, della L.R. 19/2022, la presente determina è efficace 

dalla data di pubblicazione all’Albo on line aziendale;

15. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale per le valutazioni di competenza ex art.3-ter del 

D.Lgs.  n. 502/1992 e ss.mm.ii;

Il Direttore Generale

(Dott. Alberto Carelli)

per i pareri infrascritti

   Il Direttore Amministrativo                      Il Direttore Sanitario f.f.                Il Direttore socio-sanitario

      (Dott. Matteo Biraschi)                     (Dr. Edoardo Berselli)   (Dott. Nazzareno Firmani)
       

Documento informatico firmato digitalmente



4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 (UOC GESTIONE APPROVVIGIONAMENTO DI BENI, SERVIZI E LOGISTICA)

Vista la seguente normativa nazionale e regionale di riferimento e accordi: 

 Legge Regionale n° 19 del 08/08/2022  “Organizzazione del servizio sanitario regionale”;

 Delibera della Giunta Regionale Marche n. 1331/2014 “Accordo tariffe assistenza 
residenziale e semiresidenziale tra regione Marche ed Enti Gestori – modifica della DGR 
1011/2013”;

 Delibera della Giunta Regione Marche n. 141 del 14/02/2022 “Presa d’atto delle conclusioni 
del Gruppo di lavoro tecnico per l’individuazione dell’area in cui realizzare il “Nuovo Ospedale di 
Pesaro” e avvio delle attività propedeutiche e funzionali alla sua realizzazione”; 

 Delibera della Giunta Regione Marche n. 687 del 6 giugno 2022” Realizzazione nuovo 
Ospedale di Pesaro: approvazione dello schema di Accordo di programma ai sensi dell’art. 34 del D. 
Lgs. n. 267/2000”; 

 Legge Regione Marche 30 settembre 2016 n. 21 “Autorizzazioni e accreditamento istituzionale  
delle strutture e dei servizi sanitari, socio-sanitari e sociali pubblici e privati e disciplina dei 
convenzioni delle strutture e dei servizi sanitari, socio-sanitari e sociali pubblici e privati” e s.m.i.”;

 Delibera della Giunta regionale marche n.1572/2019 “Legge regionale n.21/2026, e  ss.mm.ii, 
Capo III, Art 16 – Manuale di accreditamento per le strutture sanitarie e sociosanitarie previste 
all’art 7, comma I lettere a),b),c),d)  e comma 2”;

 Delibera della Giunta regionale Marche n. 900 del 26/06/2023 ”Fasi preliminari relative alle 
disposizioni di cui agli artt. 8 quater e 8 quinquies del D.Lgs. n. 502 del 1992 e al Decreto del 
Ministro della Salute del 19 dicembre 2022. Approvazione”; 

 Delibera della Giunta regionale Marche n. 1263 del 31/08/2023 “Attuazione del Decreto 
del Ministro della Salute 19/12/2022 in materia di accreditamento delle strutture sanitarie e 
sociosanitarie – Integrazione della DGR 1572/2019”.

 Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e smi, recante “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria” e s.m.i., ed in particolare l’art. 8 quinquies comma 1-bis, cosi come modificato 
dalla Legge 5 agosto 2022, n.118, in virtù del quale i soggetti privati sono individuati, ai fini della 
stipula degli accordi contrattuali, mediante procedure trasparenti, eque e non discriminatorie;

 Decreto Ministero della Salute 19 dicembre 2022 “Valutazione in termini di qualità, sicurezza ed 
appropriatezza delle attività erogate per l'accreditamento e per gli degli accordi contrattuali con le 
strutture sanitarie” ; 

 Decreto Ministero della Salute 26 settembre 2023 “Proroga dei termini di cui all'art. 5, comma 
1, del Decreto 19 dicembre 2022, concernente «Valutazione in termini di qualità, sicurezza ed 
appropriatezza delle attività erogate per l'accreditamento e per gli accordi contrattuali con le strutture 
sanitarie». (23A05458) (GU n.228 del 29-9-2023). 

Con DGR n. 141 del 14.02.2022, la Regione Marche ha individuato nella località di Muraglia il sito da destinare 

alla realizzazione del nuovo complesso ospedaliero del Comune di Pesaro. 



5

Con il medesimo atto la Regione ha stabilito, altresì, di procedere all’avvio delle attività propedeutiche e, 

comunque, necessarie e funzionali alla realizzazione di detto complesso, provvedendo anche attraverso 

appositi Accordi con gli Enti e le Aziende Sanitarie interessate.  

E’ seguito, pertanto, Accordo di Programma tra Regione Marche, Comune di Pesaro, e ASUR Marche ed ex 

AORMN (ora AST PU) finalizzato alla definizione degli impegni delle parti interessate al Nuovo Ospedale di 

Pesaro. 

In particolare, nell’ambito del citato Accordo di Programma è stato previsto il trasferimento delle strutture 

attualmente presenti nell’area di Muraglia entro il 30 settembre 2024, onde consentire l’avvio dei lavori entro 

i successivi 30 giorni. 

Nel citato accordo sono state prospettate alcune ipotesi di ubicazione delle strutture che, nel corso del tempo,  

sono risultate  non praticabili rendendo necessario  avviare specifiche procedure volte all’acquisizione esterna 

di spazi.     

In ragione di quanto sopra rappresentato, nel novembre 2023, sono state condotte, quindi, preliminarmente 

apposite procedure finalizzate ad acquisire immobili in locazione idonei ad accogliere i servizi di che trattasi; 

tuttavia anche detto iter ha avuto esito negativo. 

Tenuto conto dell’imminente avvio del cantiere nella zona di Muraglia, la scrivente Azienda ha ritenuto 

opportuno espletare una consultazione preliminare di Mercato al fine di verificare, con gli operatori economici 

presenti nel territorio del Distretto di Pesaro, proposte progettuali finalizzate a garantire il mantenimento, 

nel rispetto della normativa vigente di settore, dei servizi in essere attualmente espletati nelle seguenti 

Strutture, che insistono nell’area dei futuri cantieri, trattasi di: 

- Lotto 1 - RD3 Residenza Socio Sanitaria Assistenziale per i disabili;

- Lotto 2 - SRP3.1.2 (DGR n. 1331/2014) - SRP3- Comunità protetta per la salute mentale;

- Lotto 3 - SRP2.1 (DGR n. 1331/2014) - SRP2 - Struttura Riabilitativa Residenziale Per la 

Salute mentale. 

Una volta conclusa l’attività di consultazione preliminare di cui sopra, è seguito un confronto tra Regione 

Marche, Direzione Generale ed i professionisti interessati, finalizzato alla individuazione del percorso che, 

coerentemente alla normativa di settore, consentisse il rispetto della normativa regionale. 

E’ stato, quindi, stabilito di procedere, in ossequio alle indicazioni dell’art 8 quinquies del D.lgs. n. 501/1992  

e s.m.i., ad un convenzionamento con strutture esterne autorizzate/accreditate, con contestuale sospensione 

temporanea dell’autorizzazione/accreditamento in capo  alla scrivente Amministrazione. 

La citata sospensione è da intendersi temporanea in quanto necessaria per il tempo occorrente alla 

individuazione degli spazi di proprietà di AST ove allocare nuovamente le strutture in questione. 

Sono intercorsi, quindi, ulteriori incontri tra la Direzione Generale e le strutture coinvolte nell’iter 

procedimentale, esitati in data 10 maggio 2024, nel corso del quale è stato delineato un cronoprogramma  

delle azioni prioritarie da porre in essere in ordine ai trasferimenti dei centri oggetto del presente 

provvedimento.  

In esecuzione delle disposizioni ricevute dalla Direzione Generale  i Professionisti Aziendali, in occasione della 

riunione tenutasi in data 21 maggio 2024, hanno redatto bozza di avviso pubblico, unitamente agli schemi di 

accordi, così come risulta dal documento allegato alla presente determina quale sua parte integrante e 



6

sostanziale (all.1),  finalizzato alla sottoscrizione di accordi  ai sensi dell’art. 8 quinquies del D.lgs n.502/92 e 

smi  con le strutture socio sanitarie residenziali di AST PU sotto riportate.  

n. Lotto Descrizione 
struttura 
esistente

Indirizzo Attività n. utenti/posti 
letto

Tetto massimo di spesa su 
base annua

Lotto n. 1 RSA 
Tomasello – 
Cure 
riabilitative di 
mantenimento 
per disabili 
gravi RD3 - 

V. Barsanti, 
Pesaro

RD3 residenza socio-
sanitaria assistenziale 
per disabili

 27 posti letto; € 1.188.217,35

Lotto n. 2  Comunità 
protette 
maschile e 
femminile–  
socio 
riabilitativo 
SRP3

V. 
Lombroso,  
37, Pesaro

SRP3.1.2 comunità 
protetta per la salute 
mentale

20 posti letto 
maschili e 20 
posti letto 
femminili

€ 1.343.200,00

Lotto n. 3  SRR – 
Terapeutico 
riabilitativo a 
carattere 
estensivo 
SRP2 

V. 
Lombroso,  
37 Pesaro

SRP2.1 struttura 
riabilitativa residenziale 
per la salute mentale

18 posti letto  € 919.800,00

Ciò premesso, occorre porre l’attenzione su alcuni degli aspetti maggiormente rilevanti in merito sia ai 

contenuti dell’Avviso che alle successive azioni procedimentali connesse e correlate all’avviso medesimo:  

 in attuazione della DGRM n. 900/2023, la Regione Marche ha avviato il percorso di adeguamento del 

proprio ordinamento alle disposizioni di cui all’art 8 quater, comma 7 e all’art 8 quiquies comma 1 

bis del decreto legislativo n.502/1992 e smi, volto alla individuzione dei principali criteri oggettivi di 

selezione ai sensi della richimata normativa, percorso, ad oggi, non ancora concluso;  

 stante l’assenza di linee guida regionali in merito e, tenuto conto  altresì dell’urgenza di effettuare i 

trasferimenti dei servizi di che trattasi in vista dell’imminente demolizione degli immobili nel 

complesso dell’Ospedale di Muraglia, la scrivente AST ritene necessario procedere alla stipula degli 

accordi contrattuali di cui all’art 8 quinquies del citato D. lgs n. 502/1992 e s.m.i., mediante 

preventiva pubblicazione, sull’Albo Pretorio On line di AST PU, sul sito aziendale – sezione 

amministrazione trasparente e sul BURM, di apposito l’Avviso Pubblico, redatto nel rispetto dei  

principi di  equità e di non discriminazione previsti dalla richiamata disposizione normativa; 

 le domande di partecipazione pervenute alla fissata scadenza saranno oggetto di esame da parte di 

un’apposita Commissione di Valutazione, che procederà alla valutazione comparativa delle istanze 

secondo i parametri già esplicitati nell’Avviso; in esito alla ridetta attività valutativa, la scrivente AST 

PU individuerà, per ciascun lotto, le strutture con le quali procedere alla stipula degli accordi 

contrattuali, previa acquisizione dalle stesse, del documento comprovante l’intervenuto 

accreditamento istituzionale da parte della Regione Marche, pena la decadenza dalla procedura;  



7

 tenuto conto della normativa regionale in materia di accreditamento delle strutture sanitarie, gli 

accordi avranno la durata di 1 anno, rinnovabili di anno in anno fino al raggiungimento di 5 anni, 

oltre alla previsione di rinnovi annuali, fino ad un massimo di ulteriori 5 anni, onde assicurare la 

continuità assistenziale da erogare, salvo la facoltà di AST PU di risolvere anticipatamente  gli accordi 

qualora venissero emanate disposizioni regionali in merito. Si precisa che il periodo di vigenza degli 

accordi è stato calcolato, in via cautelativa, tenendo conto anche dei tempi di esecuzione del nuovo  

complesso ospedaliero di Muraglia;  

 per quanto concerne, requisiti di ammissione, parametri di valutazione, termini/ condizioni e modalità 

di esecuzione dei servizi in oggetto, si fa espresso rinvio a quanto dettagliatamente previsto 

dall’avviso pubblico nonché dagli schemi di accordi, allegati tutti al presente provvedimento quali sue 

parti integranti e sostanziali (cfr. all.1);

 il valore economico massimo della quota sanitaria - Tetto di spesa derivante dalla  presente procedura 

è stimato in via presuntiva in €3.451.217,35,  calcolato sulla scorta delle tariffe previste dalle DGRM  

1331 del 25/11/2014,  moltiplicate per il numero massimo di posti letto ed il numero di giorni annui, 

distinto per strutture;   

 si rappresenta, inoltre, che a seguito di analisi e verifica dei costi attualmente sostenuti da questa 

AST per la gestione delle strutture di che trattasi, dal convenzionamento in oggetto non deriveranno 

costi emergenti; 

 la scrivente azienda si riserva di procedere in qualunque momento alla modifica, annullamento,   

revoca, revoca parziale, integrazione, sospensione, riapertura dei termini e variazione degli importi 

dell’Avviso di cui al presente atto, senza che insorga pretesa alcuna da parte di terzi e/o partecipanti; 

 tenuto conto che le strutture in oggetto sono attualmente gestite in parte con servizi esternalizzati 

ed in parte con personale dipendente dell’AST PU, si evidenzia che a conclusione della presente 

procedura, detto personale sarà riallocato nell’ambito delle strutture AST PU;   

 il presente provvedimento verrà trasmesso alla Regione Marche e al Comune di Pesaro, al fine di 

procedere alla sospensione temporanea dell'attività relativa ai posti letto delle strutture residenziali 

extra ospedaliere autorizzate, accreditate  e gestite attualmente dall'AST PU, ciò anche al fine di 

rendere possibile la compatibilità dei posti letto delle strutture che hanno necessità di trasformare o 

autorizzare le tipologie e posti letto oggetto delle future convenzioni per effetto del presente atto;

 pur non trattandosi di procedura di appalto, la Direzione individua quale Responsabile del 

Procedimento ai sensi dell’art. 4 della Legge n. 241/1990 e s.m.i., la dott.ssa Chiara D’Eusanio, 

Direttore UOC Gestione Approvvigionamenti Beni Servizi e Logistica, riservandosi di nominare all’atto 

dell’individuazione dei privati firmatari degli accordi, i relativi Responsabili; 

 dalla presente determina non derivano oneri; della relativa spesa verrà presa nota a cura dei dirigenti 

amministrativi responsabili dei rispettivi Budget trasversli al momento del successivo provvedimento 

di individuazione delle strutture con le quali saranno stipulati gli accordi.  

Per tutto quanto sopra esposto, si propone al Direttore Generale il seguente schema di determina:

1. di approvare, in ragione delle motivazioni specificate nel documento istruttorio allegato al presente 

provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale, lo schema di Avviso pubblico, e relativi suoi 



8

allegati (modulo istanza  e  schemi di accordi - all.1), rivolto alle strutture interessate a  partecipare 

alla procedura finalizzata all’individuazione di soggetti con i quali sottoscrivere accordi, ai  sensi 

dell’art. 8 quinquies del D.lgs n.502/92 smi, per la gestione delle attività socio sanitarie residenziali 

di AST PU di seguito specificate e  suddivise in n.3 lotti:  

- Lotto 1 - RD3 Residenza Socio Sanitaria Assistenziale per i disabili;

- Lotto 2 - SRP3.1.2 (DGR n. 1331/2014) - SRP3- Comunità protetta per la salute 

mentale;

- Lotto 3 - SRP2.1 (DGR n. 1331/2014) - SRP2 - Struttura Riabilitativa Residenziale per 

la Salute mentale;   

2. di dare atto che, con l’approvazione dello schema di Avviso Pubblico, saranno immediatamente 

attivate tutte le procedure inerenti la pubblicazione dello stesso sul sito dell’Azienda Sanitaria 

Territoriale Pesaro Urbino, Sezione Amministrazione Trasparente, Albo Pretorio Aziendale on line e 

BURM, in ossequio ai principi di trasparenza secondo quanto previsto dall’art 8 quinquies  del D.lgs 

n.502/1992 smi; 

3. di dare atto che l’Avviso di cui al precedente punto 1. è rivolto a tutte le strutture, con sede operativa 

all’interno del Distretto di Pesaro interessate alla sottoscrizione di accordi ai sensi dell’art. 8 quinquies 

del D.lgs n.502/92 smi per attività socio sanitarie residenziali di cui al punto 1, alle condizioni e 

requisiti specificati nell’ambito dell’Avviso medesimo; 

4. di dare atto che l’AST PU si riserva di procedere in qualunque momento alla modifica, annullamento,   

revoca, revoca parziale, integrazione, sospensione, riapertura dei termini e variazione degli importi 

dell’Avviso di cui al presente atto, senza che insorga pretesa alcuna da parte di terzi e/o partecipanti;    

5. di disporre che le istanze di partecipazione alla procedura pervenute alla fissata scadenza saranno 

oggetto di esame da parte di un’apposita Commissione di Valutazione, nominata con successivo atto, 

che procederà alla valutazione comparativa delle istanze secondo i parametri definiti nell’ Avviso;

6. di disporre che, in esito alla valutazione di cui al precedente punto 5, l’AST PU procederà ad 

individuare le strutture con le quali stipulare gli accordi ai sensi dell’art. 8 quinquies del D.lgs 

n.502/92 smi; 

7. di dare atto che le strutture individuate in esito alla valutazione comparativa, dovranno essere in 

possesso, alla data di stipula degli accordi, dell’accreditamento istituzionale rilasciato dalla Regione 

Marche, pena la decadenza dalla procedura; 

8. di disporre, per le motivazioni riportate nel documento istruttorio allegato al presente 

provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale, che gli accordi avranno la durata di 1 anno, 

rinnovabili di anno in anno fino al raggiungimento di 5 anni, oltre alla previsione di rinnovi annuali, 



9

fino ad un massimo di  ulteriori 5 anni, onde assicurare la continuità assistenziale da erogare, salvo 

la facoltà di AST PU di risolvere anticipatamente  gli accordi qualora venissero emanate disposizioni 

regionali in merito;

9. di stabilire che  le prestazioni oggetto degli accordi saranno remunerate sulla base delle tariffe 

regionali previste dalla DGRM n.1331/2014, salvo la necessità di adeguamento a diverse e successive 

disposizioni normative nazionali in materia;   

10. di prendere atto che il  valore economico massimo della quota sanitaria - Tetto di spesa derivante 

dalla  presente procedura - è stimato in via presuntiva in € 3.451.217,35, calcolato sulla scorta delle 

tariffe previste dalle DGRM  1331 del 25/11/2014; 

11. di  prendere atto che dalla presente determina non derivano oneri; della relativa spesa verrà presa 

nota a cura dei dirigenti amministrativi responsabili dei rispettivi Budget trasversali al momento del 

successivo provvedimento di individuazione delle strutture con le quali saranno stipulati gli accordi; 

12. di nominare quale Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art 4 della Legge n. 241/1990 e 

s.m.i. la dott.ssa Chiara D’Eusanio, Direttore UOC Gestione Approvvigionamenti Beni Servizi e 

Logistica, riservandosi di nominare all’atto dell’individuazione dei soggetti firmatari degli accordi, i 

relativi Responsabili; 

13. di trasmettere la presente determina alla Regione Marche e al Comune di Pesaro, al fine di 

procedere alla sospensione temporanea dell'attività relativa ai posti letto delle strutture residenziali 

extra ospedaliere autorizzate, accreditate e gestite attualmente dall'AST PU, ciò anche per  rendere 

possibile la compatibilità dei posti letto delle strutture che hanno necessità di trasformare o 

autorizzare le tipologie e posti letto oggetto delle future convenzioni per effetto del presente atto;

14.  di dare atto che, a norma dell’art. 39, comma 8, della L.R. 19/2022, la presente determina è 

efficace  dalla data di pubblicazione all’Albo on line aziendale. 

Si attesta l’avvenuta verifica circa l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai 

sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii..

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:

[X] INTEGRALE (comprensiva di tutti gli allegati).

Il Responsabile del Procedimento
          Dott.ssa Chiara D’Eusanio 

Il Responsabile della fase istruttoria 
         Dott.ssa Lucilla Venturi 

Documento informatico firmato digitalmente



10

ALLEGATI

1 Schema Avviso Pubblico e suoi allegati.  


	NumeroDataRep: n. 640 del 30 maggio 2024
		contact.01
	2024-05-29T12:02:46+0200
	location.01
	LUCILLA VENTURI
	reason.01


		contact.02
	2024-05-29T12:04:02+0200
	location.02
	CHIARA D'EUSANIO
	reason.02


		contact.03
	2024-05-30T11:30:31+0200
	location.03
	MATTEO BIRASCHI
	reason.03


		contact.04
	2024-05-30T11:36:11+0200
	location.04
	EDOARDO BERSELLI
	reason.04


		contact.05
	2024-05-30T11:38:19+0200
	location.05
	Nazzareno Firmani
	reason.05


		contact.06
	2024-05-30T11:40:18+0200
	location.06
	ALBERTO CARELLI
	reason.06




